Саморегулируемая организация

Ассоциация

«ПРОЕКТИРОВЩИКИ  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ИНН 6165152704,   КПП 616401001, ОГРН  1086100005430,

344082, Россия, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, ул. Береговая, 8, оф.1401,  тел. (863)201-88-16,
(863) 201-88-17 Адрес сайта в сети Интернет: www.np-pro.ru    Электронная почта:  info@np-pro.ru
  ПРОТОКОЛ № 2/2
Внеочередного Общего собрания членов СРО Ассоциации «Проектировщики Ростовской области»
г. Ростов-на-Дону                                                                                                                "05" мая 2017 г.
Место проведения Собрания: РФ, Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Береговая, 8
Вид Собрания: общее собрание членов партнерства
Время начала проведения Собрания: 16 час. 00 мин.

Время начала регистрации членов Собрания: 15 час. 30 мин.

Время окончания регистрации членов Собрания: 15 час. 55 мин.
Время окончания проведения Собрания: 17 час. 30 мин.
Присутствовали члены:

1. ООО «Абрис», в лице директора Говорухина А.Ю.

2. ООО «АБ Проект», в лице представителя Силич М.Э.

3. ООО «АПН-проект» в лице директора Полянской Н.В.
4. ООО «Аква Инжиниринг» в лице генерального директора Титова Г.В.
5. ООО «АМВК» в лице директора Сердюковой Е.В.

6. ООО «Архитектурно-планировочное бюро «ОК», в лице директора Корниловой О.Ю.

7. ИП Ананьев А.Г. лично

8. ООО «Архитектурное бюро» в лице директора Смотриной А.В.

9. ООО «Архитектор» в лице директора Даглдияна Б.М.

10. ООО «Архстрой» в лице директора Коломойцева В.Н.
11. ООО «Архстройпроект» в лице директора Арцатбаньяна Г.И.

12. ООО «Архитектурно-Строительное ателье», в лице представителя Золоторёвой Л.А.
13. МП г.Азова «Городской центр технической инвентаризации, архитектуры и строительства» в лице представителя Старцева И.А.
14. ООО «Фирма  «БЕСТ» в лице директора Баранова А.В.

15. ООО «Архитектурная мастерская Благородова В.В.» в лице директора Благородова В.В.
16. ООО «ВодТехноПроект» в лице представителя  Каракулева В.С.
17. ООО «Веста» в лице директора Маковейчука В.В.
18. ООО «Градостроитель», в лице директора Шмарова Ю.Л.
19. ООО «Донкоммунстрой», в лице директора Лантратовой Т.В.

20. ООО «ДОРИС» в лице представителя Халилова К.И.
21. ГАУК РО «Донское наследие» в лице представителя Лебедевой Т.А.

22. ООО «Донэнергомонтаж» в лице директора Ивановой С.В.

23. ООО «ДОН-КОМПЛЕКС» в лице директора Рыжкова И.В.

24. ГАУ РО «Институт градостроительства» в лице представителя Курган Н.В.

25. ООО «КРЫМГРАЖДАНПРОЕКТ»  в лице директора Пудеяна А.А.

26. ООО «ТАМ «КВАРТАЛ» в лице представителя Арчаковой Т.Н.
27. ООО «Персональная творческая мастерская архитектора Костина П.И.», в лице директора Костиной А.П.

28. ООО «АМ Крохмаля А.В.» в лице директора Крохмаля А.В.

29. ИП Крижановский лично
30. ИП Кузьменко в лице представителя Давиденко А.Ю.
31. ООО НПП «Контур»  в лице директора Колесникова И.И.

32. ИП Менько С.Л. лично

33. ООО «МДК» в лице директора Малиновской Н.Н.

34. ООО «Творческая мастерская Новая Аттика», в лице директора Кирьязиева В.П.
35. ООО «Новая РАСА» в лице директора Мироновой Е.А.

36. ООО ПАМ «Олива» в лице представителя Кошелевой Е.В.
37. ООО «Проектмастер» в лице директора Борщевского А.В.

38. ООО «ПКО ДонСтройПроект» в лице и.о. директора Сененко В.А.

39. ИП Письменный С.А. лично

40. ООО «Проектировщик» в лице директора Колесниковой В.Г.

41. ООО «Пром Профиль» в лице директора Зеленова А.В.

42. ООО «Проектно-сметное бюро» в лице директора Буханцовой В.В.
43. ООО ППФ «ПРОМЭНЕРГОПРОЕКТ» в лице директора Огородова А.А.
44. ОАО «Ростовский НИИКХ» в лице представителя Ачичана Л.В.
45. ООО «Ростовархпроект», в лице представителя Бутаковой  Н.С.
46. ООО «Росспецмонтаж-Холдинг» в лице представителя Ильяшовой М.Ю.

47. ООО «РОСТОПТ» в лице директора Афониной Н.Б.

48. ООО «РостовПромСтальПроект» в лице технического директора Рац Н.Н.
49. ООО «Роспроектстрой», в лице директора  Махлова В.Д.

50. ИП Скибицкий С.Б. лично

51. ООО «СИНТЭКС» в лице директора Токарева А.А.

52. ООО «СоюзАгроПроект» в лице директора Поповой И.В.

53. ООО «Спецстрой» в лице директора Каплий А.В.

54. ООО «СтройМакс» в Лице директора Горобенко А.С.

55. ООО «ТАУЭР» в лице  директора Кудряшова А.В.

56. Южный Федеральный Университет в лице представителя Кулешовой И.М.

57. ООО «ЮгПроектСтрой» в лице директора Швецова О.В.

58. ПК «Южгеолстром» в лице руководителя  Репина А.В.
59. ООО «ЮжГеоИнжиниринг» в лице директора Чемышева А.А.

Всего количество членов: 86 (восемьдесят шесть)
Присутствовало:   59 (пятьдесят девять)  членов (согласно списку).

Собрание правомочно принимать решения.
Способ голосования – тайное голосование.
Вопрос, поставленный на голосование: «избрать Председателем Общего собрания членов  - Колесника В.А., секретарем - Быкадорову И.О.»

Итоги голосования:
избрать Председателем Общего собрания членов - Колесника В.А., секретарем  - Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.
Вопрос, поставленный на голосование: «избрание Счетной комиссии Общего собрания»

Итоги голосования:

избрать Счетную комиссию в составе:
1. Огородова А.А
2. Махлова В.Д..
3. Кирьязиев В.П.
Принято: единогласно
Председательствующий огласил повестку дня Общего собрания членов.
Повестка дня:
1. Утверждение положений Саморегулируемой
 организации Ассоциации «Проектировщики Ростовской области»
· Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектировщики Ростовской области»
· Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектировщики Ростовской области»

· Положение «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия»
· Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей – членов Саморегулируемой организации
· СТО СРО АСС «ПРО» 3.2-2017

· СТО СРО АСС «ПРО» 2.0-2017

Предложений  и замечаний от участников Общего собрания к предложенной повестке не поступило.

1.По первому вопросу слушали:  директора СРО АСС «ПРО» Быкадорову И.О., которая сообщила, что в связи с выходом Федерального закона от 03.07.2016г. №372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» необходимо привести Положения СРО АСС «ПРО» в соответствие.
На рассмотрение и голосование присутствующим были представлены положения:
· Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектировщики Ростовской области»

· Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектировщики Ростовской области»

· Положение «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия»

· Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей – членов Саморегулируемой организации
· СТО СРО АСС «ПРО» 3.2-2017

· СТО СРО АСС «ПРО» 2.0-2017

Итоги голосования:

ЗА – 59 (пятьдесят девять )
Против - 0  (ноль)
Воздержались - 0 (ноль).
Постановили: Утвердить представленные положения , а именно:
· Положение «О компенсационном фонде возмещения вреда Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектировщики Ростовской области»

· Положение «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Саморегулируемой организации Ассоциации «Проектировщики Ростовской области»

· Положение «Об утверждении мер дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применения, порядка рассмотрения дел о применении мер дисциплинарного воздействия»

· Положение об организации профессионального обучения, аттестации специалистов (работников) юридических лиц и Индивидуальных предпринимателей – членов Саморегулируемой организации
· СТО СРО АСС «ПРО» 3.2-2017

· СТО СРО АСС «ПРО» 2.0-2017

Дополнительных вопросов у Общего собрания членов СРО АСС «ПРО» к директору СРО АСС «ПРО» Быкадоровой Ирине Олеговне и Председателю Совета СРО АСС «ПРО» Колеснику Виталию Антоновичу не поступило. Замечаний не возникло.

Председатель общего собрания        _______________   Колесник В.А.
Секретарь общего собрания        _______________   Быкадорова И.О.